扣除非经常性损益后的净利润 10,348,355.36 12.93 13.43 0.13 0.13

专项法律意见书   嘉德律师事务所

26

 主要财务指标计算公式

流动比率 = 流动资产  流动负债

速动比率 = 速动资产  流动负债

资产负债率 = 总负债  总资产
应收帐款周转率 = 主营业务收入  应收帐款平均余额

存货周转率 = 主营业务成本  存货平均余额
每股净资产 = 期末净资产  期末股本总额

研究与开发费用占主营业务收入比例 = 研究发展费用  主营业务收入

全面摊薄净资产收益率和每股收益的计算公式如下
全面摊薄净资产收益率 = 报告期净利润 ÷ 期末净资产
全面摊薄每股收益 = 报告期净利润 ÷ 期末股份总数
加权平均净资产收益率(ROE)的计算公式如下

   ROE = P/(E0  NP÷2  Ei×Mi÷M0  Ej×Mj÷M0)
其中:P 为报告期利润 NP 为报告期净利润;E0 为期初净资产 Ei 为报告期发行新股或债转股等新增净资产 Ej
为报  告期回购或现金分红等减少净资产 M0 为报告期月份数 Mi 为新增净资产下一月份起至报告期期末的月份数

Mj 为减少净资产下一月份起至报告期期末的月份数
加权平均每股收益 EPS 的计算公式如下

EPS = P/(S0  S1  Si×Mi÷M0  Sj×Mj÷M0)

其中:P 为报告期利润 S0 为期初股份总数 S1 为报告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数 Si

为报告期因发行新股或债转股等增加股份数 Sj 为报告期因回购或缩股等减少股份数 M0 为报告期月份数 Mi 为增

加股份下一月份起至报告期期末的月份数 Mj 为减少股份下一月份起至报告期期末的月份数

27

天津特精液压股份有限公司

比较资产负债表

1999 年 3 月 31 日 单位:人民币元

评估调整后 评估调整前 差异

资产:

  流动资产:

   货币资金 6,947,073.48 6,947,073.48 --

   短期投资 -- -- --

   减:短期投资跌价损失 -- -- --

   短期投资净额 -- -- --

   应收票据 3,633,400.00 3,633,400.00 --

   应收股利 -- -- --

   应收利息 -- -- --

   应收帐款 80,578,592.80 80,578,592.80 --

   其他应收款 4,238,147.83 4,238,147.83 --

   减:坏帐准备 -- 400,974.94 (400,974.94)

   应收款项净额 84,816,740.63 84,415,765.69 400,974.94

   预付货款 203,785.71 203,785.71 --

   应收补贴款 -- -- --

   存货 59,826,636.50 57,023,354.58 2,803,281.92

   减:存货跌价准备 -- -- --

   存货净额 59,826,039.40 57,023,354.58 2,802,684.82

   待摊费用 877,152.80 877,152.80 --

   待处理流动资产净损失 -- -- --

   一年内到期的长期债权投资 -- -- --

   其他流动资产 -- -- --

   流动资产合计 156,304,192.02 153,100,532.26 3,203,659.76

长期投资:

   长期股权投资 6,315,123.29 6,969,458.46 (654,335.17)

   长期债权投资 -- -- --

   长期投资合计 6,315,123.29 6,969,458.46 (654,335.17)

   减:长期投资减值准备 -- -- --

   长期投资净值 6,315,123.29 6,969,458.46 (654,335.17)

   其中:股权投资差额 -- -- --

固定资产:

   固定资产原价 231,404,599.00 159,354,154.13 72,050,444.87

   减:累计折旧 111,292,634.00 65,546,742.96 45,745,891.04

   固定资产净值 120,111,965.00 93,807,411.17 26,304,553.83

   工程物资 -- -- --

   在建工程 -- -- --

   固定资产清理 -- -- --

   待处理固定资产净损失 -- -- --

   固定资产合计 120,111,965.00 93,807,411.17 26,304,553.83

无形资产及其他资产:

   无形资产 66,800.00 -- 66,800.00

   开办费 -- -- --

   长期待摊费用 66,800.00 -- 66,800.00

   其他长期资产 -- -- --

   无形资产及其他产合计 66,800.00 -- 66,800.00

递延税项

   递延税款借项 -- -- --

   资产总计 282,798,080.31 253,877,401.89 28,920,678.42

专项法律意见书   嘉德律师事务所

28

天津特精液压股份有限公司

比较资产负债表(续)

   1999 年 3 月 31 日   单位:人民币元

评估调整后 评估调整前 差异

负债及股东权益

流动负债:

  短期借款 79,000,000.00 79,000,000.00 --

  应付票据 -- -- --

  应付帐款 16,046,808.47 16,046,808.47 --

  预收货款 4,695,319.05 4,695,319.05 --

  代销商品款 -- -- --

  应付工资 9,839,527.02 9,839,527.02 --

  应付福利费 7,634,972.41 7,634,972.41 --

  应付股利 -- -- --

  应交税金 1,613,442.53 1,613,442.53 --

  其他应交款 63,285.60 63,285.60 --

  其他应付款 4,470,477.38 4,470,477.38 --

  预提费用 624,243.00 699,255.26 (75,012.26)

  一年内到期的长期负债 -- -- --

  其他流动负债 -- -- --

  流动负债合计 123,988,075.46 124,063,087.72 (75,012.26)

长期负债:

  长期借款 45,090,000.00 45,090,000.00 --

  应付债券 -- -- --

  长期应付款 -- -- --

  住房周转金 -- -- --

  其他长期负债 -- -- --

  长期负债合计 45,090,000.00 45,090,000.00 --

递延税项

  递延税款贷项 -- -- --

  负债合计 169,078,075.46 169,153,087.72 (75,012.26)

股东权益:

  股东权益合计 113,720,004.85 84,724,314.17 28,995,690.68

  负债及股东权益总计 282,798,080.31 253,877,401.89 28,920,678.42

0

一 验资报告 1

二 附件

   一. 投入股本明细表 2

   二. 验资事项说明 3-4

天津特精液压股份

有限公司 筹

验资报告

专项法律意见书   嘉德律师事务所

1

 机 密   深同证验字[1999]第 016

号

验 资 报 告

天津特精液压股份有限公司 筹 全体股东

我们接受委托 对天津特精液压股份有限公司 筹 截至 1999 年 9 月 16 日止的实收股本及相关

的资产和负债的真实性和合法性进行了审验 在审验过程中 我们按照 独立审计实务公告第 1 号--

验资 的要求 实施了必要的审验程序 天津特精液压股份有限公司 筹 的责任是提供真实 合法

完整的验资资料 保护资产的安全 完整 我们的责任是按照 独立审计实务公告第 1 号--验资 的

要求 出具真实 合法的验资报告

天津特精液压股份有限公司 筹 申请的注册资本为人民币 80,000,000.00 元 根据我们的审验

截至 1999 年 9 月 17 日止 天津特精液压股份有限公司 筹 已收到其发起股东投入的资本人民币计

117,220,004.85 元 其中股本 80,000,000.00 元 资本公积 37,220,004.85 元 与上述投入资本相

关的资产总额为 117,220,004.85 元 其中货币资金 3,500,000.00 元 经营性净资产113,720,004.85

元

 附件 一 投入股本明细表

 二 验资事项说明

深圳同人会计事务所   中国注册会计师   孔丽鹃

   中国注册会计师   周荣铭

   一九九九年九月十七日

专项法律意见书   嘉德律师事务所

2

附件一

投入股本明细表

截至 1999 年 9 月 17 日止

被审验单位名称 天津特精液压股份有限公司(筹)   单位 人民币万元

投资单位名称
出资

比例%

申请注册

资本

万元

出资

方式

出资

日期

存入银行

名称及帐号

投入资本

万元

占认缴

比例%

天津液压机械(集

团)有限公司
97.014 7,761.1329

经营性

净资产
1999.9.16 11,372.00 100